РЕШЕНИЕ № 64/10

от 16 ноября 2011 года
О внесении изменений в Положение «Об оплате

труда работников муниципальных образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного и

дополнительного образования детей на территории

городского округа ЗАТО Свободный»
  В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2010 г. № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных бюджетных образовательных учреждений Свердловской области, подведомственных министерству общего и профессионального образования Свердловской области», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей на территории городского округа ЗАТО Свободный» утвержденное решением Думы городского округа от 17.09.2010 г. № 46/21, следующие изменения:

1) Пункт 62 изложить в новой редакции:

«При расчете средней заработной платы основного персонала учитываются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные настоящим Положением. Выплаты компенсационного характера при расчете средней заработной платы педагогических работников для определения заработной платы руководителя не учитываются, за исключением пункта 85 настоящего положения».

2) Пункт 15 Приложения № 8 «Положение о стимулировании руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Свободный» исключить.

3) В подпункте 5 пункта 2 Приложения № 10 «Объемные показатели деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и порядок отнесения их к группам оплаты труда руководителей» слово «общеобразовательном» заменить на слово «образовательном»;

4) В подпункте 7 пункта 2 Приложения № 10 «Объемные показатели деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и порядок отнесения их к группам оплаты труда руководителей» после слова «педагогов» дополнить словами «и руководящих работников».

5) В подпункте 14 пункта 2 Приложения № 10 «Объемные показатели деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и порядок отнесения их к группам оплаты труда руководителей» после слова «каждый» дополнить слово «вид».

6) В подпункте 18 пункта 2 Приложения № 10 «Объемные показатели деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и порядок отнесения их к группам оплаты труда руководителей» после слова «каждый» дополнить слово «фактор».

7) В подпункте 5 пункта 2 Приложения № 11 «Объемные показатели деятельности муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и порядок отнесения их к группам оплаты труда руководителей» слово «общеобразовательном» заменить на слово «образовательном».

8) В подпункте 14 пункта 2 Приложения № 11 «Объемные показатели деятельности муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и порядок отнесения их к группам оплаты труда руководителей» после слова «каждый» дополнить словом «вид».

9) В подпункте 15 пункта 2 Приложения № 11 «Объемные показатели деятельности муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и порядок отнесения их к группам оплаты труда руководителей» после слова «каждый» дополнить словом «фактор».

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».
 3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по социальной политике Хизуева Р.Г.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
     С.П. КУДРИН